






Grupo NIVAL ABOGADOS S.A.S 

Abog. EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA  

Correo electrónico: nivalabogados@hotmail.com  
Cra 3  Nº 9-55 Oficina 302,Edificio Plaza De Bolivar. Ibagué (Tolima)  

Tel: 3187425893 – 3006972728 

 
Señor (a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN JOSE DEL FRAGUA–CAQUETA  
 E.S.D. 
 

Referencia: PRESENTACION ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO.     

 
REF:   EJECUTIVO SINGULAR.  RAD: 2019-00200-00 

 

De: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   Contra: ELIBERTO MORENO TREJOS 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en ejercicio, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá D.C.  y portador de la tarjeta 
profesional No. 241987 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de la 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, identificado con Nit. No. 800037800-8, por medio del 
presente escrito, comedidamente me permito manifestar a usted señor Juez lo siguiente: 

1. PAGARE N° 075016100004801:  

 
RESUMEN LIQUIDACION 

 
a). La suma de NUEVE MILLONES, CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL, CIENTO 
OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($9.498.188) por concepto de la obligación de CAPITAL 
ADEUDADO a la fecha.  
 
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de 

vencimiento del pagare, esto es, 11/NOVIEMBRE/2020 hasta la fecha de la presente liquidación 

(18/JULIO/2022), liquidados a la fecha en la suma de CINCO MILLONES TRESCIENTOS  

DIECISEIS  MIL TRECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 5.316.352) 

 

c). Por el valor de los INTERESES CORRIENTES liquidados de fecha, 08/DICIEMBRE/2017 hasta el 
(07/DICIEMBRE/2018) por una suma de SETECIENTOS  CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS  
CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($749.548)  
 
Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de SEIS 

MILLONES  SESENTA Y CINCO  MIL NOVECIENTOS  PESOS M/CTE ($6.065.900) 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $6.065.900 

 
PETICIONES 

 
1. Solicito a usted señora Juez se tenga en cuenta y APRUEBE la liquidación del crédito anexada a 
la presente solicitud. 
2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante.  
 
Anexos  
 

 Liquidaciones de crédito de PAGARES N° 075016100004801 
 

Atentamente,  

 

 
EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 
C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 
 

mailto:nivalabogados@hotmail.com


LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

 

 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 426 DEL C. DE P. 

C. 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°075016100004801  CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

17,84% NOVIEMBRE 2020 20 2,23%  $                      9.498.188     $                 211.808,93  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $                      9.498.188     $                 207.296,92  

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $                      9.498.188     $                 205.634,74  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $                      9.498.188     $                 208.246,84  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $                      9.498.188     $                 206.703,28  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $                      9.498.188     $                 205.516,04  

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $                      9.498.188     $                 204.447,46  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $                      9.498.188     $                 204.328,77  

17,18% JULIO 2021 30 2,15%  $                      9.498.188     $                 203.972,59  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $                      9.498.188     $                 204.684,92  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $                      9.498.188     $                 204.091,31  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14%  $                      9.498.188     $                 202.785,28  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $                      9.498.188     $                 205.041,13  

26,19% DICIEMBRE 2021 31 3,27%  $                      9.498.188     $                 310.945,90  

26,49% ENERO 2022 31 3,31%  $                      9.498.188     $                 314.507,72  

27,45% FEBRERO 2022 28 3,43%  $                      9.498.188     $                 325.905,64  

25,71% MARZO 2022 31 3,21%  $                      9.498.188     $                 305.246,98  

28,58% ABRIL 2022 30 3,57%  $                      9.498.188     $                 339.321,77  

29,57% MAYO 2022 31 3,70%  $                      9.498.188     $                 351.075,74  

28,60% JUNIO 2022 30 3,57%  $                      9.498.188     $                 339.559,22  

29,92% JULIO 2022 18 3,74%  $                      9.498.188     $                 355.231,63  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              5.316.352,81  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $            14.814.540,81  

 

1. PAGARÉ No: 075016100004801 

CAPITAL ADEUDADO: $9.498.188 

INTERESES MORATORIOS: $5.316.352 

INTERESES CORRIENTES: $749.548 

TOTAL $6.065.900 

TOTAL, ADEUDADO: SEIS MILLONES  SESENTA Y CINCO  MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE 

($6.065.900) 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $6.065.900 

 
Cordialmente,  

 

 
EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 
C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 
 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO:   ELIBERTO MORENO TREJOS 
JUZGADO: JUEZ UNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE  SAN JOSE DEL FRAGUA (CAQUETA).  
RADICADO: 2019-00200. 



Señores

JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL

SAN JOSE DEL FRAGUA - CAQUETA

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR

Radicación: 2017-00038-00

Demandante: BANCO DE BOGOTA S.A

Demandado: JORGE HERNANDO GONZALEZ AVILA

Asunto: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL

DESDE HASTA

41.521.922

20-ene-21 30-ene-21 17,32 10 25,98 13.382 41.535.304

1-feb-21 28-feb-21 17,54 30 26,31 40.657 41.575.962

1-mar-21 31-mar-21 17,41 30 26,12 40.364 41.616.326

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 25,97 40.132 41.656.458

1-may-21 31-may-21 17,22 30 25,83 39.916 41.696.373

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 39.900 41.736.274

1-jul-21 30-jul-21 17,18 30 25,77 39.823 41.776.096

1-ago-21 30-ago-21 17,24 30 25,86 39.962 41.816.058

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 39.854 41.855.912

1-oct-21 30-oct-21 17,08 30 25,62 39.591 41.895.503

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 40.039 41.935.543

1-dic-21 30-dic-21 17,46 30 26,19 40.472 41.976.015

1-ene-22 30-ene-22 17,66 30 26,49 40.936 42.016.950

1-feb-22 28-feb-22 18,30 30 27,45 42.419 42.059.369

1-mar-22 30-mar-23 18,47 30 27,71 42.821 42.102.190

1-abr-22 30-abr-22 19,05 30 28,58 44.165 42.146.355

1-may-22 30-may-22 19,71 30 29,57 45.695 42.192.051

1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 47.287 42.239.337

1-jul-22 30-jul-22 21,28 30 31,92 49.327 42.288.664

1-ago-22 30-ago-22 22,21 1 33,32 1.716 42.290.380

768.458

42.290.380

Atentamente,

SOROLIZANA GUZMAN CABRERA

Abogada

VALOR INTERES MORATORIOS

VALOR DE LA LIQUIDACION A LA FECHA

Del Señor Juez.

En mi calidad de Apoderada de la parte Demandante, dentro del asunto de la  referencia, de conformidad con 

lo establecido en el artículo 446 del C. G. P., comedidamente someto a consideración del Despacho y de la 

parte demandada la presente liquidación del crédito:

1.854.385,74$                     

VIGENCIA
INT. CTE. DIAS

TASA INT. 

MORA

INTERES DE 

MORA

titulos 

judiciales

CAP. MAS INT. 

MORA

VIENE LIQUIDACION EN AUTO INTERLOCUTORIO 003 DEL 19 DE ENERO DE 2021



JULIO CESAR VILLANUEVA VARGAS 

Abogado 

 

Calle 25 a No 36-68 Apto 301 Torre 3 Tesoro 1 Neiva (Huila). 

Celular: 3176565755 juliocesarvillanueva@hotmail.es  

  

Señor 

JUEZ UNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN JOSE DEL FRAGUA - CAQUETA 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA 

PROPUESTO POR BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., CONTRA MARIA 

ORLENY MORA RESTREPO. 

 

 

RADICADO: 2018-00086 

 

ASUNTO: Liquidación del crédito. 

 

 

PAGARÉ: No 075106100003154. 

 

JULIO CESAR VILLANUEVA VARGAS, mayor de edad, domiciliado en la 

ciudad de Neiva, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.703.673 

de Neiva, portador de la Tarjeta Profesional No. 102.386 del C.S.J., en mi 

condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

de manera atenta y con el acostumbrado respeto, por medio del presente 

escrito me permito allegar a su honorable despacho, la respectiva 

liquidación del crédito de la obligación base de ejecución en el proceso de 

referencia, para fines legales pertinentes. 

 

Agradezco de antemano su colaboración y tramite dado a la presente 

 

 

De usted señor Juez, 
 
 
 

 
_____________________________________ 

JULIO CESAR VILLANUEVA VARGAS  
CC. 7.703.673 de Neiva 
T.P. 102.386 del C. S. de la J. 

 

mailto:juliocesarvillanueva@hotmail.es


Señor

Juez Unico Promiscuo  Municipal de  San Jose del Fragua - Caqueta

San Jose del Fragua

REF: Ejecutivo Singular de número 2018-00086 del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

$ 7.000.000,00

DESDE HASTA

TASA 

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO

ABONO 

CAPITAL

$ 7.000.000,00 $ 7.000.000,00

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 30                 $ 153.961,64 $ 7.000.000,00 $ 7.153.961,64 $ 0,00

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31                 $ 155.704,93 $ 7.000.000,00 $ 7.309.666,58 $ 0,00

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31                 $ 154.456,44 $ 7.000.000,00 $ 7.464.123,01 $ 0,00

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28                 $ 141.281,10 $ 7.000.000,00 $ 7.605.404,11 $ 0,00

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31                 $ 155.259,04 $ 7.000.000,00 $ 7.760.663,15 $ 0,00

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30                 $ 149.387,67 $ 7.000.000,00 $ 7.910.050,82 $ 0,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 31                 $ 153.564,66 $ 7.000.000,00 $ 8.063.615,48 $ 0,00

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30                 $ 148.524,66 $ 7.000.000,00 $ 8.212.140,14 $ 0,00

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31                 $ 153.207,95 $ 7.000.000,00 $ 8.365.348,08 $ 0,00

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31                 $ 153.743,01 $ 7.000.000,00 $ 8.519.091,10 $ 0,00

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30                 $ 148.352,05 $ 7.000.000,00 $ 8.667.443,15 $ 0,00

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31                 $ 152.316,16 $ 7.000.000,00 $ 8.819.759,32 $ 0,00

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30                 $ 149.042,47 $ 7.000.000,00 $ 8.968.801,78 $ 0,00

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31                 $ 155.704,93 $ 7.000.000,00 $ 9.124.506,71 $ 0,00

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31                 $ 157.488,49 $ 7.000.000,00 $ 9.281.995,21 $ 0,00

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28                 $ 147.402,74 $ 7.000.000,00 $ 9.429.397,95 $ 0,00

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31                 $ 164.711,92 $ 7.000.000,00 $ 9.594.109,86 $ 0,00

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30                 $ 164.404,11 $ 7.000.000,00 $ 9.758.513,97 $ 0,00

1-may-22 31-may-22 19,71% 31                 $ 175.770,00 $ 7.000.000,00 $ 9.934.283,97 $ 0,00

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30                 $ 176.054,79 $ 7.000.000,00 $ 10.110.338,77 $ 0,00

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31                 $ 189.770,96 $ 7.000.000,00 $ 10.300.109,73 $ 0,00

TOTAL ABONOS Y /O DESCUENTOS ................................................................................. $ 0,00

INTERESES ................................................... $ 3.300.109,73
TOTAL ABONOS A CAPITAL  ……………………………………………………………………………………………………...        $ 0,00

$ 7.000.000,00

INTERESES ................................................................................................................. $ 3.300.109,73

TOTAL ........................................................................................................................ $ 10.300.109,73

$ 149.381,00

$ 6.578.034,25

$ 17.027.524,98

$ 0,00

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA $ 17.027.524,98

Contra: MARIA ORLEY MORA RESTREPO

CAPITAL --- Pagare: 075106100003154.

INTERESES DE MORA ANTERIORMENTE LIQUIDADOS 

JULIO CESAR VILLANUEVA VARGAS, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en

cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar presentar la liquidación del credito que se

cobra dentro del presente asunto así:

Demandante.

INTERESES DE PLAZO Y OTROS CONCEPTOS DEL PAGARÉ

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO: ……………………………………………………

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS………………………………………….

………………....

CAPITAL  ……………………………………..



JULIO CESAR VILLANUEVA VARGAS 

Abogado 

 

Calle 25 a No 36-68 Apto 301 Torre 3 Tesoro 1 Neiva (Huila). 

Celular: 3176565755 juliocesarvillanueva@hotmail.es  

  

Señor 

JUEZ UNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN JOSE DEL FRAGUA - CAQUETA 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA 

PROPUESTO POR BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., CONTRA ILENRRY 

ZUÑIGA GOMEZ. 

 

 

RADICADO: 2018-00129-00 

 

ASUNTO: Liquidación del crédito. 

 

 

PAGARÉ: No 075016100004696. 

 

JULIO CESAR VILLANUEVA VARGAS, mayor de edad, domiciliado en la 

ciudad de Neiva, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.703.673 

de Neiva, portador de la Tarjeta Profesional No. 102.386 del C.S.J., en mi 

condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

de manera atenta y con el acostumbrado respeto, por medio del presente 

escrito me permito allegar a su honorable despacho, la respectiva 

liquidación del crédito de la obligación base de ejecución en el proceso de 

referencia, para fines legales pertinentes. 

 

Agradezco de antemano su colaboración y tramite dado a la presente 

 

 

De usted señor Juez, 
 
 
 

 
_____________________________________ 

JULIO CESAR VILLANUEVA VARGAS  
CC. 7.703.673 de Neiva 
T.P. 102.386 del C. S. de la J. 

 

mailto:juliocesarvillanueva@hotmail.es


Señor

Juez Unico Promiscuo  Municipal de  San Jose del Fragua - Caqueta

San Jose del Fragua

REF: Ejecutivo Singular de número 2018-000129 del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

$ 7.498.399,00

DESDE HASTA

TASA 

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO

ABONO 

CAPITAL

$ 7.498.399,00 $ 7.498.399,00

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28                 $ 151.340,29 $ 7.498.399,00 $ 7.649.739,29 $ 0,00

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31                 $ 166.313,46 $ 7.498.399,00 $ 7.816.052,75 $ 0,00

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30                 $ 160.024,05 $ 7.498.399,00 $ 7.976.076,80 $ 0,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 31                 $ 164.498,44 $ 7.498.399,00 $ 8.140.575,24 $ 0,00

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30                 $ 159.099,59 $ 7.498.399,00 $ 8.299.674,84 $ 0,00

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31                 $ 164.116,33 $ 7.498.399,00 $ 8.463.791,16 $ 0,00

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31                 $ 164.689,49 $ 7.498.399,00 $ 8.628.480,66 $ 0,00

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30                 $ 158.914,70 $ 7.498.399,00 $ 8.787.395,36 $ 0,00

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31                 $ 163.161,05 $ 7.498.399,00 $ 8.950.556,41 $ 0,00

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30                 $ 159.654,27 $ 7.498.399,00 $ 9.110.210,68 $ 0,00

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31                 $ 166.791,10 $ 7.498.399,00 $ 9.277.001,78 $ 0,00

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31                 $ 168.701,65 $ 7.498.399,00 $ 9.445.703,43 $ 0,00

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28                 $ 157.897,79 $ 7.498.399,00 $ 9.603.601,23 $ 0,00

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31                 $ 176.439,38 $ 7.498.399,00 $ 9.780.040,61 $ 0,00

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30                 $ 176.109,66 $ 7.498.399,00 $ 9.956.150,27 $ 0,00

1-may-22 31-may-22 19,71% 31                 $ 188.284,80 $ 7.498.399,00 $ 10.144.435,07 $ 0,00

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30                 $ 188.589,87 $ 7.498.399,00 $ 10.333.024,94 $ 0,00

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31                 $ 203.282,62 $ 7.498.399,00 $ 10.536.307,56 $ 0,00

TOTAL ABONOS Y /O DESCUENTOS ................................................................................. $ 0,00

INTERESES ................................................... $ 3.037.908,56
TOTAL ABONOS A CAPITAL  ……………………………………………………………………………………………………...        $ 0,00

$ 7.498.399,00

INTERESES ................................................................................................................. $ 3.037.908,56

TOTAL ........................................................................................................................ $ 10.536.307,56

$ 128.131,00

$ 7.259.082,97

$ 17.923.521,53

$ 0,00

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA $ 17.923.521,53

Contra: ILENRRY ZUÑIGA GOMEZ

CAPITAL --- Pagare: 075016100004696.

INTERESES DE MORA ANTERIORMENTE LIQUIDADOS 

JULIO CESAR VILLANUEVA VARGAS, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en

cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar presentar la liquidación del credito que se

cobra dentro del presente asunto así:

Demandante.

INTERESES DE PLAZO Y OTROS CONCEPTOS DEL PAGARÉ

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO: ……………………………………………………

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS………………………………………….

………………....

CAPITAL  ……………………………………..



Liquidación de Crédito ALIRIO CORTEZ VALENCIA

Robert Hernandez Urquina <roberthernandezurquina@gmail.com>
Mar 26/07/2022 8:55 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caqueta - San Jose Del Fragua <jprmpalsjfra@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (235 KB)

Liquidación Credito ALIRIO CORTEZ VALENCIA.pdf;

  Señores Juzgado buenos días, por medio del presente correo me permito enviar Liquidación de
Crédito dentro del proceso del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra ALIRIO CORTEZ
VALENCIA , radicado bajo el No. 2021-00199  .

Atentamente,

ROBERT HERNANDEZ URQUINA
                Abogado
CARRERA 4 No. 4 - 46 Oficina 305
Edificio Financiamos Pitalito Huila
Cel: 314 261 35 47 - 310 285 89 05

Firefox https://outlook.office.com/mail/AAMkADE3ZGQyYzY3LWM5Zjgt...

1 de 1 20/10/2022, 6:40 p. m.



Pitalito, H., 26 de Julio de 2022

Proceso Ejecutivo de Minima Cuantía de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., contra ALIRIO CORTEZ VALENCIA, radicado bajo el No. 2021-00199

CAPITAL OBLIGACIÓN 725075010088264…….................…………. 15.000.000$      

VIENEN COSTAS  .................................................................... -$                   

TOTAL ...................................................................... 15.000.000$      

CAPITAL ........ 15.000.000$      

DESDE HASTA TASA Días Cte Mora $ INTERES TOTAL  # DJ  Folio SALDO

8-jun-19 30-jun-19 19,30% 23               1,4815% 166.842$           15.166.842$      -$                   15.166.842$      
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 31               1,4800% 224.660$           15.391.502$      -$                   15.391.502$      

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 31               1,4829% 225.087$           15.616.589$      -$                   15.616.589$      
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 30               1,4829% 217.827$           15.834.416$      -$                   15.834.416$      
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 31               1,4673% 222.735$           16.057.151$      -$                   16.057.151$      

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 30               1,4623% 214.825$           16.271.976$      -$                   16.271.976$      
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 31               1,4538% 220.700$           16.492.676$      -$                   16.492.676$      

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 31               1,4438% 219.199$           16.711.875$      -$                   16.711.875$      
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 29               1,4644% 207.965$           16.919.840$      -$                   16.919.840$      

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31               1,4566% 221.129$           17.140.969$      -$                   17.140.969$      
1-abr-20 30-abr-20 18,19% 30               1,4024% 206.090$           17.347.058$      -$                   17.347.058$      

1-may-20 31-may-20 18,19% 31               1,4024% 212.959$           17.560.017$      -$                   17.560.017$      
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 30               1,3974% 205.359$           17.765.376$      -$                   17.765.376$      
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 31               1,3974% 212.204$           17.977.580$      -$                   17.977.580$      

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 31               1,4096% 214.037$           18.191.618$      -$                   18.191.618$      
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 30               1,4139% 207.758$           18.399.376$      -$                   18.399.376$      
1-oct-20 8-oct-20 18,09% 8                 1,3953% 54.679$             18.246.297$      -$                   18.246.297$      
9-oct-20 31-oct-20 18,09% 23               2,0929% 235.802$           18.635.178$      -$                   18.635.178$      

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 30               2,0661% 303.647$           18.938.826$      -$                   18.938.826$      
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31               2,0251% 307.594$           19.246.420$      -$                   19.246.420$      

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31               2,0100% 305.314$           19.551.734$      -$                   19.551.734$      
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28               2,0338% 279.002$           19.830.736$      -$                   19.830.736$      

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31               2,0198% 306.780$           20.137.516$      -$                   20.137.516$      
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30               2,0090% 295.307$           20.432.823$      -$                   20.432.823$      

1-may-21 31-may-21 17,22% 31               1,9992% 303.684$           20.736.507$      -$                   20.736.507$      
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30               1,9982% 293.730$           21.030.237$      -$                   21.030.237$      
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31               1,9949% 303.031$           21.333.268$      -$                   21.333.268$      

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31               2,0014% 304.010$           21.637.278$      -$                   21.637.278$      
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30               1,9960% 293.414$           21.930.692$      -$                   21.930.692$      
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31               1,9841% 301.399$           22.232.091$      -$                   22.232.091$      

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30               2,0046% 294.676$           22.526.767$      -$                   22.526.767$      
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31               2,0251% 307.594$           22.834.361$      -$                   22.834.361$      

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31               2,0467% 310.846$           23.145.208$      -$                   23.145.208$      
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28               2,1154% 290.132$           23.435.339$      -$                   23.435.339$      

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31               2,1337% 323.963$           23.759.302$      -$                   23.759.302$      
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30               2,1956% 322.548$           24.081.851$      -$                   24.081.851$      

1-may-22 31-may-22 19,71% 31               2,2657% 343.870$           24.425.721$      -$                   24.425.721$      
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30               2,3387% 343.411$           24.769.132$      -$                   24.769.132$      
1-jul-22 26-jul-22 20,40% 26               2,3387% 297.623$           25.066.755$      -$                   25.066.755$      

INTERESES ................................................... 5.236.019$        
TOTAL ABONOS Y/O DESCUENTOS         (           0 )  POR UN VALOR TOTAL   DE
CAPITAL ....................................................................................................................................................... 15.000.000$      -$                   
MAS INTERESES MORATORIOS …………………………………………………………………………………………. 5.236.019$        
MAS INTERSES CORRIENTES ……………………………………………………………………………………………… -$                   
MAS OTROS CONCEPTOS DEL PAGARÉ ………………………………………………………………………75016100005893 -$                   
MAS COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO ……………………………………………………………………
TOTAL .......................................................................................................................................................... 20.236.019$      
MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS ....................................................................................... -$                   

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA ……………………………………………………………………. 20.236.019$      

%Mensual

T. P. No. 283.062 del C. S. de la J.

ABONO-DESCUENTOS 

Y/O Valor Remate

ROBERT HERNANDEZ URQUINA
C.C. No. 83.044.498 de Pitalito

La presente liquidación se realiza, aplicando la formula para liquidar los intereses simples 𝐼𝑠 = 𝐾. 𝑖. 𝑛, y adicionalmente, como se toman las tasas 
efectivas anuales de la Superintendencia Financiera de Colombia se realiza la equivalencia de la tasa efectiva anual a efectiva diaria, con la siguiente

formula financiera   𝑖´ = (1 + 𝑖)𝑛/𝑛"−1
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Pitalito, H., 26 de Julio de 2022

Proceso Ejecutivo de Minima Cuantía de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., contra ALIRIO CORTEZ VALENCIA, radicado bajo el No. 2021-00199

CAPITAL OBLIGACIÓN 725075010052540…….................…………. 1.097.538$        

VIENEN COSTAS  .................................................................... -$                   

TOTAL ...................................................................... 1.097.538$        

CAPITAL ........ 1.097.538$        

DESDE HASTA TASA Días Cte Mora $ INTERES TOTAL  # DJ  Folio SALDO

21-jul-20 31-jul-20 18,12% 11               1,3974% 5.510$               1.103.048$        -$                   1.103.048$        
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 31               1,4096% 15.661$             1.118.708$        -$                   1.118.708$        
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 30               1,4139% 15.202$             1.133.910$        -$                   1.133.910$        
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 31               1,3953% 15.503$             1.134.212$        -$                   1.134.212$        

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 30               1,3774% 14.812$             1.149.023$        -$                   1.149.023$        
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31               1,3501% 15.004$             1.164.028$        -$                   1.164.028$        

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31               1,3400% 14.893$             1.178.921$        -$                   1.178.921$        
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28               1,3558% 13.610$             1.192.530$        -$                   1.192.530$        

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31               1,3465% 14.965$             1.207.495$        -$                   1.207.495$        
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30               1,3393% 14.405$             1.221.900$        -$                   1.221.900$        

1-may-21 31-may-21 17,22% 31               1,3328% 14.814$             1.236.713$        -$                   1.236.713$        
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30               1,3321% 14.328$             1.251.041$        -$                   1.251.041$        
1-jul-21 21-jul-21 17,18% 21               1,3299% 10.013$             1.261.055$        -$                   1.261.055$        

22-jul-21 31-jul-21 17,18% 10               1,9949% 7.152$               1.268.207$        -$                   1.268.207$        
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31               2,0014% 22.244$             1.290.451$        -$                   1.290.451$        
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30               1,9960% 21.469$             1.311.920$        -$                   1.311.920$        
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31               1,9841% 22.053$             1.333.973$        -$                   1.333.973$        

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30               2,0046% 21.561$             1.355.534$        -$                   1.355.534$        
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31               2,0251% 22.506$             1.378.041$        -$                   1.378.041$        

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31               2,0467% 22.744$             1.400.785$        -$                   1.400.785$        
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28               2,1154% 21.229$             1.422.014$        -$                   1.422.014$        

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31               2,1337% 23.704$             1.445.718$        -$                   1.445.718$        
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30               2,1956% 23.601$             1.469.319$        -$                   1.469.319$        

1-may-22 31-may-22 19,71% 31               2,2657% 25.161$             1.494.479$        -$                   1.494.479$        
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30               2,3387% 25.127$             1.519.607$        -$                   1.519.607$        
1-jul-22 26-jul-22 20,40% 26               2,3387% 21.777$             1.541.383$        -$                   1.541.383$        

INTERESES ................................................... 348.853$           
TOTAL ABONOS Y/O DESCUENTOS         (           0 )  POR UN VALOR TOTAL   DE
CAPITAL ....................................................................................................................................................... 1.097.538$        -$                   
MAS INTERESES MORATORIOS …………………………………………………………………………………………. 348.853$           
MAS INTERSES CORRIENTES ……………………………………………………………………………………………… -$                   
MAS OTROS CONCEPTOS DEL PAGARÉ ………………………………………………………………………75016100002888 -$                   
MAS COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO ……………………………………………………………………
TOTAL .......................................................................................................................................................... 1.446.391$        
MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS ....................................................................................... -$                   

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA ……………………………………………………………………. 1.446.391$        

%Mensual

T. P. No. 283.062 del C. S. de la J.

ABONO-DESCUENTOS 

Y/O Valor Remate

ROBERT HERNANDEZ URQUINA
C.C. No. 83.044.498 de Pitalito

La presente liquidación se realiza, aplicando la formula para liquidar los intereses simples 𝐼𝑠 = 𝐾. 𝑖. 𝑛, y adicionalmente, como se toman las tasas 
efectivas anuales de la Superintendencia Financiera de Colombia se realiza la equivalencia de la tasa efectiva anual a efectiva diaria, con la siguiente

formula financiera   𝑖´ = (1 + 𝑖)𝑛/𝑛"−1
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